

БЕКТЕМИН

ОшМУнун медициналык колледжинин директору,
м.и.к., доцент: Арынов З.С.

“ 05 ” 2022-ж.



ОШ МАМЛЕКЕТТИК УНИВЕРСИТЕТИ

МЕДИЦИНАЛЫК КОЛЛЕДЖ

Ош МУнун медициналык колледжинин 060102 – Акушердик иши адистиги боюнча аккредитациядан өтүү үчүн коюлуучу минималдуу талаптар боюнча иш планы

№	Аткарылуучу иштердин мазмуну	Күтүлүүчү натыйжа	Жооптуулар	Аткаруу мөөнөтү
1-стандарт. Билим берүүнүн сапатын камсыздоо саясатына минималдуу талаптар				
1	Билим берүүнүн сапатынын менеджментинин документтештирилген тутуму- адистиктеги билим берүүнүн сапатын камсыздоо саясатын ишке ашырууга тиешелүү бардык пландарды, процесстерди, иш-аракеттерди жана натыйжаларды документтештирүү.	060102– Акушердик жана педиатриялык дисциплиналар ПЦН нын адистигиндеги билим берүүнүн сапаты жогорулайт, билим берүү багытына тиешелүү болгон бардык документтер такталат.	Акушердик жана педиатриялык дисциплиналар ПЦК нын төрагасы Кучкаров У.	05.09.2022
2	Кызыктар тараптар - билим берүүнүн жогору сапатына кызыктар мамлекеттик органдар, жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары, студенттер, алардын ата-энелери, жумуш берүүчүлөр, социалдык өнөктөр менен болгон иш чаралардын документтери.	Билим берүүнүн жогору сапатына кызыктар мамлекеттик органдар, жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары, студенттер жана ата-энелер, жумуш берүүчүлөр менен болгон иш чараларды өткөрүшөт ал боюнча документтер такталат.	НКББП жетекчиси Саипова Э.М. ОМОКБ нын төрөт бөлүмүнүн башкы акушеркасы Алибаева Алвира Исламбековна	Февраль айы

3	Билим берүү уюмунун өз дараметин объективдүү баалоодон келип чыккан стратегиялык негизги максаттары.	Стратегиялык максатка карай иш алып баруулар так болот. Миссиянын негизги максатын ишке ашырат.	Акушердик жана дисциплиналар ПЦКнын торагасы Кучкаров У.	Сентябрь, октябрь айы
4	Билим берүүнүн максаттары - билим берүүчү уюм өзүнүн бүтүрүүчүлөрүнө тийиштүү адистик (кесип) боюнча компетенциясынын болушуна жетүү үчүн умтулган максат.	Билим берүүнүн максаттарына жетүү үчүн компетенцияларды туура тандоого өбөлгө түзүлөт.	НКБПнын жетекчиси Саипова Э. М.	Сентябрь, октябрь айы
5	Окутуунун натыйжалары - жумушчу окуу планындагы кайсы бир сабак (дисциплина, предмет, практиканы ж.б.у.с.) ийгиликтүү өздөштүрүлгөнүн текшерүүнүн кайсы бир формасы (экзамен, зачет, курстук иш ж.б.у.с.) менен тастыктоо.	Окутуунун натыйжасы сапатка ылайыктуу болуу үчүн дисциплиналар боюнча окуу-методикалык комплекстер такталат.	Акушердик жана педиатриялык дисциплиналар ПЦКнын окутуучусу Мурзаева Айнура	Сентябрь, октябрь
2-стандарт. Билим берүү программаларын иштеп чыгуу, бекитүү, байкоо жүргүзүү жана мезгили менен баалоого минималдуу талаптар				
7	Мамлекеттик стандарттагы компетенциялардын күтүлүүчү натыйжаларын камсыздоо боюнча ишмердүүлүктөрдү жүргүзүү.	Мамлекеттик стандарттын негизинде негизги билим берүү программаларынын сапатын жакшыртылат.	НКББПнын жетекчиси Саипова Э. М.	Сентябрь
9	Адистиктин минималдуу талаптары менен каралган чен-өлчөмдөрдөн тышкары өзүнүн академиялык беделин жогорулатуу жана академиялык эркиндикти камсыздоо үчүн иш чаралардын документтери.	Адистиктин академиялык беделин көтөрүү үчүн иш чараларды өткөрөт.	Медайым ишинин негиздери ПЦКсынын окутуучусу Чотурова Уулкыз Абдысаттаровна	Жыл бою
3-стандарт. Инсанга багытталган окутуунун жана студенттердин жетишүүсүн баалоого болгон минималдуу талаптар				
10	Адистик өзүнүн билим берүү программаларына инсанга багытталган окутуу процесстерин киргизүүсү зарыл. Билим берүү программаларын ишке ашыруучу усулдар студенттерди билим берүү процессин биргелешип ишке ашырууда активдүү аракетке кызыктыруусу зарыл.	Билим берүү программаларына инсанга багытталган окуу процесстерин киргизет жана ишке ашырат.	Медайым ишинин негиздери ПЦКсынын окутуучусу Чотурова Уулкыз Абдысаттаровна	Жыл бою
13	Адистик үчүн минималдуу талаптардан тышкары инсанга багытталган окутууга жана студенттин жетишүүсүн баалоого төмөндөгү чен-өлчөмдөр белгиленет:	Инсанга багытталган окутууга жетишилет жана студенттин жетишүүсү бааланат	Фармация ПЦКнын окутуучусу Бердиева Ү.	Жыл бою
	1) Адистик боюнча окутуунун сапатын жогорулатуу максатында инновациялык окуу-усулдук ресурстарды, педагогикалык усулдарды, формаларды жана технологияларды колдонуу	Адистик боюнча окутуунун сапатын жогорулатат, инновациялык усулдарды колдонот	Фармация ПЦКнын окутуучусу Бердиева Ү.	Жыл бою

	2) Адистикте окуган студенттердин ар кыл топторунун керектөөлөрүн аныктап жана аларды кошумча курстар, ийримдер аркылуу канааттандыруусу	Адистик боюнча студенттердин ар кыл топторунун керектөөлөрүн аныктайт жана аларга кошумча ийримдер өтүлөт	Акушердик жана педиатриялык дисциплиналар ПЦК нын окутуучусу Мурзаева Айнура	Жыл бою
--	--	---	--	---------

4-стандарт. Студенттерди кабыл алуу, билим берүүнүн натыйжаларын таануу жана студенттердин бүтүрүүсүнө минималдуу талаптар

14	Колледжде мурдатан аныкталган, өзүнүн сайтында жарыяланган жана ырааттуу колдонулган студенттерди кабыл алууну, билим берүүнүн натыйжаларын таануу жана студенттердин бүтүрүп чыгышын жөнгө салуучу эрежелерге ээ болушу зарыл	Студенттерди кабыл алууда тактык болот. Ар бир абитуриент өзү сайт аркылуу каттала алат.	Фармация ПЦК нын окутуучусу Бердиева Ү.	Жыл бою
15	Электрондук сайттарды, социалдык тармактарда кесипке багыт берүү иштерин, окуу жайдагы ишмердүүлүктөрдүн натыйжаларын жүргүзүү	Ишмердүүлүктөрдүн натыйжалары колледжин сайтына жана социалдык тармактарга жайгаштырылат	Медайым ишинин негиздери ПЦКсынын окутуучусу Чотурова Уулкыз Абдысаттаровна.	Жыл бою

5-стандарт. Окутуучулук жана окутуучу-көмөкчү курамга минималдуу талаптар

17	Билим берүү уюму студенттер менен иштөө үчүн кесиптик тажрыйбасы бар компетенттүү персоналга ээ болушу зарыл. Окутуучулар окуу процессинде билимди натыйжалуу берүү үчүн, окутуучу предметти толук жакшы билүүгө жана түшүнүүгө, ошондой эле алардын окутуусунун сапаты боюнча байланыш	Билим сапаты жогорулайт, окутуучулардын кесиптик тажрыйбасы артат.	Терапиялык дисциплиналар ПЦКныны методикалык кенешинин торайымы Дооронбек кызы Эльмира	Жыл бою
18	Окутуучулардын билим берүү программасына, мамлекеттик билим берүү стандарттарына, эмгек рыногунун керектөөлөрүнө ылайык келүүчү жана билим берүүнүн сапатын жогорулатууга шарт түзүүчү окуу куралдарынын, окуу китептеринин үстүнөн иштөөсү	Окуу куралдары, окуу китептери аныкталат.	Стоматологиялык жана хирургиялык дисциплиналар ПЦК нын окутуучусу Караев Э.Т.	Жыл бою
	Окутуучулук жана окутуучу-көмөкчү курамдын квалификациясын жогорулатуучу реалдуу пландарынын болушу	Окутуучулук жана окутуучу-көмөкчү курамдын квалификациясы жогорулайт.	Медайым негиздеринин ПЦКнын окутуучусу Чотруова Уулкыз окутуучусу	Жыл бою

6-стандарт. Материалдык-техникалык базага жана маалымат ресурстарына минималдуу талаптар

19	Колледж жетиштүү, жеткиликтүү жана билим берүү максаттарына ылайыктуу материалдык-техникалык жана маалымат ресурстарына ээ болушун кепилдөөсү зарыл	Бардык окутуучулар материалдык-техникалык жана маалымат ресурстарына ээ болот	Стоматологиялык жана хирургиялык дисциплиналар ПЦК нын окутуучусу Караев Э.Т.	Сентябрь, октябрь
----	---	---	---	-------------------

7-стандарт. Маалыматты башкарууга жана аны коомчулукка жеткирүүгө минималдуу талаптар

21	Адистик ишке ашырылып жаткан билим берүү программалары жана берилүүчү квалификациялар боюнча туура жана объективдүү, жетиштүү жана сапаттуу маалыматты дайыма өз убагында жарыялап турууга тийиш. Программа жана аны аткаруунун натыйжалары, берилүүчү квалификациялар, окутуунун деңгээли, окутуунун жана баалоонун жол-жоболору жана студенттердин окуу мүмкүнчүлүгү жөнүндө коомчулукка маалымдоону камтууга тийиш. Өз сайтына өзүнүн иши жөнүндө объективдүү маалыматтарды, анын ичинде ишке ашырылып жаткан билим берүү программаларынын тизмесин такай жарыялап турууга тийиш.	Адистик ишке ашырылып жаткан билим берүү программалары жана берилүүчү квалификациялар боюнча туура жана объективдүү, жетиштүү жана сапаттуу маалыматты дайыма өз убагында жарыялайт	Медайым ишинин негиздери ПЦКсынын окутуучусу Чотурова Уулкыз Абдысаттаровна	Сентябрь, январь
----	--	---	---	------------------

22	<p>Маалыматты башкарууга жана аны коомчулукка жеткирүүгө карата чен-өлчөмдөр:</p> <p>1)Өзүнүн билим берүү максатын пландаштыруу жана ишке ашыруу үчүн төмөнкүдөй маалыматты чогултат, системага салат, жалпылайт жана сактайт</p> <ul style="list-style-type: none"> - студенттердин контингенти жөнүндө маалыматтарды - студенттердин катышуусу жана жетишүүсү, жетишкендиктери жөнүндө маалыматтарды - студенттердин, алардын ата-энелеринин, бүтүрүүчүлөрдүн жана жумуш берүүчүлөрдүн билим берүү программаларын ишке ашырууга жана анын натыйжаларына канааттангандыгы - материалдык жана маалыматтык ресурстарынын жеткиликтүүлүгү - бүтүрүүчүлөрдүн ишке орношуусу - студенттердин илимий изилдөөчү иштеринин натыйжалары - билим берүү уюмунун ишинин 	Билим берүү максатын пландаштыруу жана ишке ашыруу үчүн адистиктеги маалыматтарды чогултат, системага салат, жалпылайт жана сактайт.	<p>ОшМУнун медициналык колледжинин директору, жумушчу топтун төрагасы Арынов Замирбек Сапарбаевич.</p> <p>НКББП жетекчиси Саипова Э. М.</p> <p>Акушердик жана педиатриялык дисциплиналар ПЦКсынын торагасы Кучкаров У.</p>	Сентябрь февраль
----	---	--	--	------------------

	<p>майнаптуулугунун негизги көрсөткүчтөрү</p>			
	<p>2) Өзүнүн иши жөнүндө маалыматты коомчулукка туруктуу негизде берүүсү, анын ичинде</p> <ul style="list-style-type: none"> - миссиясы - билим берүү максаттары - окутуунун күтүлүүчү натыйжалары - берилүүчү квалификациялар - окуунун жана окутуунун формалары жана каражаттары - баалоонун жол-жоболору - өтүүчүн база жана студенттерге берилүүчү мүмкүнчүлүктөр - бүтүрүүчүлөрдү ишке орноштуруу мүмкүнчүлүктөрү жөнүндө маалымат - студенттердин илимий изилдөө чүштеринин жыйынтыктары 	<p>Адистик өз ишин коомчулукка маалымдап турат.</p>	<p>ОМОКБ нын төрөт бөлүмүнүн башкы акушеркасы Алибаева Алвира Исламбековна.</p> <p>НКББП жетекчиси Саипова Э. М.</p> <p>Акушердик жана педиатриялык дисциплиналар ПЦКсынын торагасы Кучкаров У.Т.</p>	<p>Жыл бою</p>

Акушердик иши (060102) адистигинин НКББП жетекчиси Саипова Э. М.

